



AG 261-11/24

Starogard Gdański, dnia 28.05.2024 r.

Zamawiający:

Szpital dla Nerwowo i Psychiczenie Chorych im. St. Kryzana
ul. Skarszewska 7, 83-200 Starogard Gdański

Wyjaśnienia II

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie **przetargu nieograniczonego** na **dostawę leków**.

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. Zm.) Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1. Zwracam się z prośbą o wykreślenie z pakietu nr 6 pozycja 4 ze względu na zakończoną produkcję. Umożliwi to składanie ofert nie tylko dostawcom hurtowym, ale również producentom leków a w konsekwencji zwiększy konkurencyjność oraz pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert.

Odpowiedź: *Zamawiający informuje, iż wykreśla z pakietu nr 6 pozycję nr 4 tj „Chlorpromazine hydrochloride roztwór do wstrz. dom. 25mg/5ml x 5 amp. 5 ml.*

Pytanie nr 2. Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 8 pozycja 5 do wyceny lek pakowany po 28 tabletek z odpowiednim przeliczeniem tj. 450 opakowań.

Odpowiedź: *Zgodnie z pkt 4.5. SWZ- Zamawiający z zastrzeżeniem punktu 4.6 dopuszcza złożenie oferty na preparaty konfekcjonowane w innych ilościach (inna ilość tabletek, ampułek, kilogramów itp. w opakowaniu) niż określone w przedmiocie zamówienia z odpowiednim przeliczeniem ilości. W przypadku zaoferowania preparatów konfekcjonowanych w innych ilościach niż określone w przedmiocie zamówienia Wykonawcy zobowiązani są do podania w swojej ofercie ilości opakowań jak i ilości tabl., ampułek, kilogramów itp. w opakowaniu - tak aby Zamawiający miał możliwość sprawdzenia czy Wykonawca zaoferował odpowiednią wymaganą przez Zamawiającego ilość. W przypadku przeliczania wymaganej przez Zamawiającego ilości na proponowane przez Wykonawcę opakowania, przeliczona ilość nie może być mniejsza niż wymagana przez Zamawiającego. W przypadku ilości ułamkowej opakowania, wynikającej z odpowiedniego przeliczenia, należy zaokrąglić „w górę” do pełnego opakowania. Zamawiający zaleca aby wprowadzona zmiana była widoczna dla Zamawiającego np. poprzez pogrubienie zmienionej pozycji.*



Pytanie nr 3. Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 8 pozycja 6 do wyceny lek pakowany po 28 tabletek z odpowiednim przeliczeniem tj. 1500 opakowań.

Odpowiedź: *Zgodnie z pkt 4.5. SWZ- Zamawiający z zastrzeżeniem punktu 4.6 dopuszcza złożenie oferty na preparaty konfekcjonowane w innych ilościach (inna ilość tabletek, ampułek, kilogramów itp. w opakowaniu) niż określone w przedmiocie zamówienia z odpowiednim przeliczeniem ilości. W przypadku zaoferowania preparatów konfekcjonowanych w innych ilościach niż określone w przedmiocie zamówienia Wykonawcy zobowiązani są do podania w swojej ofercie ilości opakowań jak i ilości tabl., ampułek, kilogramów itp. w opakowaniu - tak aby Zamawiający miał możliwość sprawdzenia czy Wykonawca zaoferował odpowiednią wymaganą przez Zamawiającego ilość. W przypadku przeliczania wymaganej przez Zamawiającego ilości na proponowane przez Wykonawcę opakowania, przeliczona ilość nie może być mniejsza niż wymagana przez Zamawiającego. W przypadku ilości ułamkowej opakowania, wynikającej z odpowiedniego przeliczenia, należy zaokrąglić „w górę” do pełnego opakowania. Zamawiający zaleca aby wprowadzona zmiana była widoczna dla Zamawiającego np. poprzez pogrubienie zmienionej pozycji.*

Pytanie nr 4. Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 8 pozycja 7 do wyceny lek pakowany po 28 tabletek z odpowiednim przeliczeniem tj. 450 opakowań.

Odpowiedź: *Zgodnie z pkt 4.5. SWZ- Zamawiający z zastrzeżeniem punktu 4.6 dopuszcza złożenie oferty na preparaty konfekcjonowane w innych ilościach (inna ilość tabletek, ampułek, kilogramów itp. w opakowaniu) niż określone w przedmiocie zamówienia z odpowiednim przeliczeniem ilości. W przypadku zaoferowania preparatów konfekcjonowanych w innych ilościach niż określone w przedmiocie zamówienia Wykonawcy zobowiązani są do podania w swojej ofercie ilości opakowań jak i ilości tabl., ampułek, kilogramów itp. w opakowaniu - tak aby Zamawiający miał możliwość sprawdzenia czy Wykonawca zaoferował odpowiednią wymaganą przez Zamawiającego ilość. W przypadku przeliczania wymaganej przez Zamawiającego ilości na proponowane przez Wykonawcę opakowania, przeliczona ilość nie może być mniejsza niż wymagana przez Zamawiającego. W przypadku ilości ułamkowej opakowania, wynikającej z odpowiedniego przeliczenia, należy zaokrąglić „w górę” do pełnego opakowania. Zamawiający zaleca aby wprowadzona zmiana była widoczna dla Zamawiającego np. poprzez pogrubienie zmienionej pozycji.*

Pytanie nr 5. Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 13 pozycja 4 do wyceny maść w gramaturze 30 g z odpowiednim przeliczeniem tj. 15 opakowań.

Odpowiedź: *Zgodnie z pkt 4.5. SWZ- Zamawiający z zastrzeżeniem punktu 4.6 dopuszcza złożenie oferty na preparaty konfekcjonowane w innych ilościach (inna ilość tabletek, ampułek, kilogramów itp. w opakowaniu) niż określone w przedmiocie zamówienia z odpowiednim przeliczeniem ilości. W przypadku zaoferowania preparatów konfekcjonowanych w innych ilościach niż określone w przedmiocie zamówienia Wykonawcy zobowiązani są do podania w swojej ofercie ilości opakowań jak i ilości tabl., ampułek, kilogramów itp. w opakowaniu - tak aby Zamawiający miał możliwość sprawdzenia czy Wykonawca zaoferował odpowiednią wymaganą przez Zamawiającego ilość.*



W przypadku przeliczania wymaganej przez Zamawiającego ilości na proponowane przez Wykonawcę opakowania, przeliczona ilość nie może być mniejsza niż wymagana przez Zamawiającego. W przypadku ilości ułamkowej opakowania, wynikającej z odpowiedniego przeliczenia, należy zaokrąglić „w górę” do pełnego opakowania. Zamawiający zaleca aby wprowadzona zmiana była widoczna dla Zamawiającego np. poprzez pogrubienie zmienionej pozycji.

Pytanie nr 6. Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 33 pozycja 10 do wyceny lek Ketoprofen-SF 50mg/ml rozt.d/wst.*10amp ?

Odpowiedź: *Opis pozycji nr 10 w pakiecie nr 33 brzmi „Ketoprofen 50 mg/ ml x 10 amp. 2 ml; roztw. do wstrz.”. Jeśli lek, o którym mowa w pytaniu, spełnia określone w opisie i SWZ wymagania, może zostać przez wykonawcę zaoferowany.*

Pytanie nr 7. Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 33 pozycja 11 do wyceny lek pakowany po 28 tabletek drażowanych z odpowiednim przeliczeniem tj. 3900 opakowań.

Odpowiedź: *Zgodnie z pkt 4.5. SWZ- Zamawiający z zastrzeżeniem punktu 4.6 dopuszcza złożenie oferty na preparaty konfekcjonowane w innych ilościach (inna ilość tabletek, ampułek, kilogramów itp. w opakowaniu) niż określone w przedmiocie zamówienia z odpowiednim przeliczeniem ilości. W przypadku zaoferowania preparatów konfekcjonowanych w innych ilościach niż określone w przedmiocie zamówienia Wykonawcy zobowiązani są do podania w swojej ofercie ilości opakowań jak i ilości tabl., ampułek, kilogramów itp. w opakowaniu - tak aby Zamawiający miał możliwość sprawdzenia czy Wykonawca zaoferował odpowiednią wymaganą przez Zamawiającego ilość. W przypadku przeliczania wymaganej przez Zamawiającego ilości na proponowane przez Wykonawcę opakowania, przeliczona ilość nie może być mniejsza niż wymagana przez Zamawiającego. W przypadku ilości ułamkowej opakowania, wynikającej z odpowiedniego przeliczenia, należy zaokrąglić „w górę” do pełnego opakowania. Zamawiający zaleca aby wprowadzona zmiana była widoczna dla Zamawiającego np. poprzez pogrubienie zmienionej pozycji.*

Pytanie nr 8. Czy w Pakiecie 12 poz. 17 Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g - będącej dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w celu wykonania krzywej cukrowej? Surowiec stosowany do produkcji jest surowcem farmaceutycznym. Nie zawiera substancji barwiących ani innych dodatków, które wpływają na wchłanianie i metabolizm glukozy.

Odpowiedź: *Zamawiający podtrzymuje treść SWZ.*

Pytanie nr 9. Czy w Pakiecie 12 poz. 17 Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g o smaku cytrynowym - będącej dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w celu wykonania krzywej cukrowej? Surowiec stosowany do produkcji jest surowcem farmaceutycznym. Nie zawiera substancji barwiących ani innych dodatków, które wpływają na wchłanianie i metabolizm glukozy. Oferowany preparat, ze względu na walory smakowe zmniejsza uczucie nudności, znacznie ułatwiając wykonanie testu.

Odpowiedź: *Zamawiający podtrzymuje treść SWZ.*



Pytanie nr 10. Czy w Pakiecie 16 poz. 4 Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu LactoDr, zawierającego 6 mld CFU bakterii *Lactobacillus rhamnosus* GG ATCC53103 w stężeniu 6 mld CFU/ kaps? Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 30 kapsułek (prosimy o możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę).

Odpowiedź: *Zamawiający podtrzymuje treść SWZ.*

Pytanie nr 11. Czy w Pakiecie 16 poz. 4 Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu zawierającego 10 mld CFU bakterii *Lactobacillus rhamnosus* GG ATCC53103 w stężeniu 10 mld CFU/ kaps? Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 30 kapsułek (prosimy o możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę).

Odpowiedź: *Zamawiający podtrzymuje treść SWZ.*

Pytanie nr 12. Dotyczy § 1 ust. 3 Załącznika nr 4 do SWZ.

„... 3. Ilości określone w załączniku do niniejszej umowy (Formularz cenowy) stanowią wielkość szacunkową i mogą ulec zwiększeniu w zależności od potrzeb Zamawiającego o 20% (słownie: dwadzieścia procent) w ramach każdej pozycji w zależności od potrzeb Zamawiającego z zastrzeżeniem, iż zmiany te nie spowodują przekroczenia wartości umowy określonej w §2 ust. 1.

1. Mając na względzie fakt, że postępowanie realizowane jest w częściach (grupach), a Zamawiający zawrze Umowę z jednym podmiotem, na kilka tych części (grup), czy ewentualna zmiana w zakresie z 20% asortymentu dotyczyć będzie odpowiednio każdej części (grupy) osobno, czy całkowitego zakresu przedmiotu zamówienia pomiędzy tymi grupami?
2. Wnosimy o ograniczenie zmiany asortymentu i ilości, do chociażby określonej wielkości danej grupy, (zadania, części) ze względu na fakt, że przygotowanie racjonalnej oferty dla nieznanego faktycznie przedmiotu zamówienia, graniczy z cudem oraz pozostaje w konflikcie z przepisami ustawy PZP, w zakresie określania przedmiotu zamówienia. Oczywistym jest, że Zamawiający korzystając z powołanego uprawnienia, może żądać dostarczenia przedmiotu zamówienia, który faktycznie nie był określony w SWZ, powodując niejednokrotnie konieczność realizacji dostaw powyżej kosztów zakupu, gdyż producenci przedmiotu zamówienia ograniczają swoje oferty tylko i wyłącznie do zakresu i ilości wskazanych w SWZ.
3. Wnosimy o wskazanie minimalnej wielkości jaką Zamawiający zamierza zrealizować w ramach przedmiotowej Umowy.

Odpowiedź:

1) Zamawiający informuje, iż zawrze odrębne umowy dla każdego pakietu (części). Np. Wykonawca, który zostanie wybrany w pakiecie nr 1 i 8, zawrze z zamawiającym dwie umowy, jedną dot. pakietu nr 1 i jedną dot. pakietu nr 8. Ewentualne zmiany będą tylko w ramach konkretnej umowy.

2) Zamawiający informuje, iż zawrze odrębne umowy dla każdego pakietu (części). Np. Wykonawca, który zostanie wybrany w pakiecie nr 1 i 8, zawrze z zamawiającym dwie umowy, jedną dot. pakietu nr 1 i jedną dot. pakietu nr 8. Ewentualne zmiany będą tylko w ramach konkretnej umowy.



3) Zgodnie z §1 ust. 4 wzoru umowy.

Pytanie nr 13. Dotyczy § 3 ust. 9 oraz § 4 ust. 8 Załącznika nr 4 do SWZ.

„... 9. W przypadku zwłoki w dostawach towaru ponad termin o którym mowa w ust. 2, Zamawiający ma prawo zakupić towar na rynku i odmówić przyjęcia spóźnionej dostawy. W tym przypadku Wykonawca zobowiązany jest do pokrycia ewentualnej różnicy pomiędzy cenami wynikającymi z niniejszej umowy, a cenami zakupionych przez Zamawiającego towarów (plus ewentualne koszty transportu).”

Oraz

„... 8. W przypadku gdy Wykonawca nie wymieni reklamowanego towaru na wolny od wad w terminie określonym w ust. 7 Zamawiający może dokonać zakupu towarów odpowiadających co do rodzaju wyrobom reklamowanym u innego dostawcy. Zamawiający w takim przypadku ma prawo odmówić przyjęcia spóźnionej dostawy. W tym przypadku Wykonawca zobowiązany jest do pokrycia ewentualnej różnicy pomiędzy cenami wynikającymi z niniejszej umowy, a cenami zakupionych przez Zamawiającego towarów (plus ewentualne koszty transportu).”

1. Czy Zamawiający mając na względzie powołane zapisy przewiduje poinformować Wykonawcę o zakupie „u osoby trzeciej” oraz o przewidywanych kosztach zakupu?
2. Czy Zamawiający przewiduje możliwość wskazania Zamawiającemu miejsca tego zakupu?
3. Mając na względzie fakt, że Zamawiający może obciążyć Wykonawcę kosztem zakupu „u osoby trzeciej”, wnosimy o wskazanie środków odwoławczych, które będą uwzględniały fakt, że Zamawiający może dokonać obliczenia kwot obciążenia niezgodnych ze stanem faktycznym lub pomyłką. W obecnym stanie faktycznym zgodnie z ust. 13 Wykonawca ma zapłacić określoną przez Zamawiającego kwotę w terminie 14 dni od dnia powzięcia wezwania, bez żadnych środków odwoławczych. Czyli tym samym nieważne jaka wielkość obciążenia Wykonawca zobowiązany jest zapłacić.

Odpowiedź:

- 1) **Tak, wykonawca zostanie poinformowany przez Kierownika Apteki Szpitala lub osobę przez niego upoważnioną.**
- 2) **Tak, zamawiający dopuszcza taką możliwość.**
- 3) **Zgodnie z §10 ust. 5 wzoru umowy „Strony zobowiązują się do współdziałania w dobrej wierze przy wykonaniu niniejszej umowy”. Zamawiający uznaje za w pełni dopuszczalne powiadomienie go o zaistniałej pomyłce/błędzie, co w przypadku potwierdzenia spowoduje odpowiednią korektę.**

Pytanie nr 14. Dotyczy § 4 ust. 3 Załącznika nr 4 do SWZ.

„... 3. Wykonawca gwarantuje, że dostarczy przedmiot umowy o terminie przydatności do użytku nie krótszym niż 12 miesięcy okresu ważności w momencie dostawy. W przypadku preparatów, których



termin ważności wynosi maksymalnie 12 m-cy, Zamawiający dopuszcza preparat, którego termin ważności w momencie dostawy wynosi co najmniej 8 miesięcy. Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone tylko w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego – Kierownik Apteki Szpitala.”

Mając na względzie fakt, że przedmiotowa Umowa zostanie zawarta na okres 12 miesięcy oraz zakres świadczonych dostaw realizowany jest sukcesywnie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczanie produktów leczniczych z minimalnym okresem przydatności 8 miesięcy a w wyjątkowych wypadkach 6 miesięcy za zgodą osoby upoważnionej.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ.

Pytanie nr 15. Dotyczy § 5 ust. 1 Załącznika nr 4 do SWZ.

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

a) za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 5% wartości brutto niezrealizowanej części umowy;

b) za przekroczenie terminu dostawy o którym mowa w § 3 ust. 2 umowy, w wysokości 0,3 % wartości brutto tej partii przedmiotu umowy, której Wykonawca nie dostarczył, za każdy dzień zwłoki ponad termin ustalony w umowie,

c) za przekroczenie terminu wymiany towaru wadliwego na towar bez wad, ustalonego w § 4 ust.7 umowy, w wysokości 0,3 % wartości brutto towaru podlegającego wymianie, za każdy dzień zwłoki ponad termin ustalony w umowie,

d) za przekroczenie terminu uzupełnienia niedoboru ilościowego towaru, ustalonego w § 4 ust. 9, w wysokości 20 zł za każdy dzień zwłoki.

Mając na względzie fakt, że Zamawiający może zawrzeć Umowę z Wykonawcą dla wielu zadań/grup asortymentowych, czy w przypadku odstąpienia od Umowy w zakresie jednej z wielu grup asortymentowych kara umowna określona w ust. 1 lit. „a”, będzie liczona od wartości tej grupy?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zawrze odrębne umowy dla każdego pakietu (części). Np. Wykonawca, który zostanie wybrany w pakiecie nr 1 i 8, zawrze z zamawiającym dwie umowy, jedną dot. pakietu nr 1 i jedną dot. pakietu nr 8. W związku z powyższym np. kara za odstąpienie będzie dotyczyć jednej umowy (jednego pakietu).

Pytanie nr 16. Czy Zamawiający w Pakiecie 16 pozycja 3 dopuści środek spożywczy specjalnego przeznaczenia o gramaturze 126g, z przeliczeniem ilości opakowań?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ, patrz pkt 4.5 SWZ.



Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert :

- nowy termin składania ofert: do dnia **11.06.2024 r. godz. 09:00.**
- nowy termin otwarcia ofert: **11.06.2024 r. godz. 09:30.**

Zmianie uległ też termin związania ofertą. Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 08.09.2024 r.

Zamawiający dokonał odpowiednich zmian w dokumencie SWZ i zał. nr 3 do SWZ (Formularz cenowy, pakiet nr 6)

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w wyniku dokonanych zmian dokonał zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu.